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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

NESFPALENQUE

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

 686,022.47Recaudación de Ingresos de Ley

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANAMEX CUENTA N° 0343/1283289 

INGRESOS PROPIOS 2011

 43,364.672011 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANAMEX CUENTA N° 7005/0661847 F.G.P. 

2014

 159,318.582014 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANAMEX CUENTA N° 7005/8132487 F.G.P. 

2014

 13,694.882014 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANAMEX CUENTA N° 7008/4520304 FONDO 

SOLIDARIO 2015

 30,929.682015 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA N° 7681/0110670324 

FISMDF 2017

 237,024.402017 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA N° 7681/0110110469 FAFM 

2017

 0.672017 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA N° 7681/0110872164 

FONDO PARA FRONTERAS 2017

 0.332017 GB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA N° 0111312855 INGRESOS 

PROPIOS 2018

 59,234.842018 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA N° 0111312898 FGP 2018  6.942018 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA N° 0112244543 F.G.P. 2018 -25,758.522018 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA N° 0111312979 FSMDF 

2018

-47,459.052018 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA N° 0111314181 FAFM 2018 -41,729.242018 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA N° 0112217953 ZONAS 

ARQUEOLOGICAS 2018

 10,566.472018 GB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 7681/0112640708 GASTO 

CORRIENTE 2019

 5,519,217.932019 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 7681/0112651564 INGRESOS 

PROPIOS 2019

 2,614,457.022019 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: 7681/0112640732 FONDO 

SOLIDARIO 2019

 1,153,507.122019 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: 7681/0112640899 I.S.R. 

2019

 1.002019 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: 7681/0112712601 

AGUINALDO 2019

 655,718.162019 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: 7681/0112640627 FISMDF 

2019

 36,411,987.212019 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: 7681/0112640651 FAFM 

2019

 5,224,326.402019 FA
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

NESFPALENQUE

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 0.00  22,897.66  65,287,557.51  0.00Gastos a Comprobar

 719,437.59  0.00  2,485,084.26  0.00Subsidio al Empleo

 0.00  0.00  963,385.14  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes y Prestación de Servicios

 0.00  0.00  18,388,826.32  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Público

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 501,561,057.10  18,669,733.36 520,230,790.46Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Terrenos  58,000,410.57  58,000,410.57  0.00

Edificios No Habitacionales  52,477,014.36  52,477,014.36  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  387,916,917.05  406,586,650.41  18,669,733.36

Construcciones en Proceso en Bienes Propios  3,166,715.12  3,166,715.12  0.00

 35,050,698.52  40,402.80 35,091,101.32Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  3,972,638.94  3,972,638.94  0.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  1,835,870.96  1,835,870.96  0.00

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  211,363.22  211,363.22  0.00

Equipo de Transporte  26,150,419.35  26,150,419.35  0.00

Equipo de Defensa y Seguridad  82,972.50  82,972.50  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  2,745,433.33  2,785,836.13  40,402.80

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos  52,000.22  52,000.22  0.00

 1,731,741.46  0.00 1,731,741.46Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  1,731,741.46  1,731,741.46  0.00

 23,046,814.81  0.00 23,046,814.81Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  17,809,272.82  17,809,272.82  0.00

Depreciación Acumulada de Equipo e Instrumental Médico y 

de Laboratorio

 167,647.59  167,647.59  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 722,194.32  722,194.32  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 2,538,236.53  2,538,236.53  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 1,809,463.55  1,809,463.55  0.00
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

NESFPALENQUE

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 36,185,026.64  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 3,467,293.24  0.00  0.00  0.00Proveedores por Pagar a Corto PLazo

 652,172.63  0.00  0.00  0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

 34,053.60  0.00  0.00  0.00Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

 13,669,793.49  0.00  0.00  0.00Intereses Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública 

por Pagar a Corto Plazo

 3,449,915.16  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

 14,911,798.52  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00 -13,669,793.49Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00  0.00 -13,669,793.49  0.00Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna

-10,946,771.28 0.00  0.00  0.00Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00  0.00  0.00 -10,946,771.28Préstamos de la Deuda Pública Interna por Pagar a Largo 

Plazo

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 0.00  0.00  2,087,291.58Otros Pasivos a Corto Plazo

 0.00  0.00  133,410.70  0.00Ingresos por Clasificar

 0.00  0.00  1,953,880.88  0.00Otros Pasivos Circulantes

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

PALENQUE NEA

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        IMPUESTOS

            IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  5,000.00  5,928.21

            IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  9,575,397.69  9,242,304.51

            ACCESORIOS DE IMPUESTOS  103,278.31  1,337,087.60

            OTROS IMPUESTOS  0.00  106,843.92

        DERECHOS

            DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 1,018,030.00  1,634,195.85

            DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  539,664.35  515,528.28

            OTROS DERECHOS  1,276,630.00  4,631,245.45

        APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

            MULTAS  80,528.20  138,148.00

            APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES  1,138.50  0.00

        INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

            CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO 11,690.47  18,803.90

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

            PARTICIPACIONES  34,821,923.11  129,096,234.79

            APORTACIONES  116,323,307.97  364,850,424.85

        TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

            SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  11,461,262.83

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

NOTA 2.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        INGRESOS FINANCIEROS

            INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  788.66  600,349.66

        OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

            OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  0.00  318,510.00

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

NOTA 3.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        SERVICIOS PERSONALES

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  5,508,262.91  22,754,271.22

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  76,560.00  0.00

            REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  109,617.81  5,697,454.80

            OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  138,154.86  552,619.72

CARLOS MORELOS RODRIGUEZ

TESORERO

MANUEL VERA MORA

SINDICO

ELIZABETH MORA VILLALBA

PRESIDENTE

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ



08/05/2019Fecha:

Pág. 2 de 2

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

PALENQUE NEA

            PREVISIONES  0.00  303,274.73

        MATERIALES Y SUMINISTROS

            MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 402,308.76  6,208,070.95

            ALIMENTOS Y UTENSILIOS  69,603.65  669,742.96

            MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  40,177.24  794,819.57

            PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  27,086.65  221,536.26

            COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,267,166.66  9,277,539.03

            VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  176,645.02

            HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  2,159,266.06  4,001,016.64

        SERVICIOS GENERALES

            SERVICIOS BÁSICOS  4,934,199.51  14,386,315.53

            SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  71,569.83  420,466.36

            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  8,596,773.33  53,757,334.08

            SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  9,380.88  99,998.56

            SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.  235,735.39  1,356,022.31

            SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  432,551.20  2,489,996.00

            SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  403,541.63  1,276,806.67

            SERVICIOS OFICIALES  587,395.74  6,598,334.09

            OTROS SERVICIOS GENERALES  579,661.21  7,985,790.04

        BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

            MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  51,073.33

            MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  24,441.30

        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

            TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  2,125,000.00  8,925,000.00

        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

            SUBSIDIO  4,540,071.14  17,986,234.26

        AYUDAS SOCIALES

            AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  1,331,732.64  7,535,295.11

            AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  0.00  7,812,451.45

        INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

            INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  576,796.35  0.00

        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

            DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  0.00  1,731,741.46

            DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  0.00  6,274,743.70

            DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  0.00  58,474,313.35

        INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

            CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  4,696,100.03  302,969,291.46

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

PALENQUE NEFE

Efectivos y Equivalentes

Nota 1.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 0.00  686,022.47Efectivo

 2,036,891.58  49,981,517.91Efectivo en Bancos - Tesorería

 1,851,303.14  35,188,004.47Inversiones Temportales (Hasta 3 Meses)

 85,855,544.85 3,888,194.72Total Efectivos y Equivalentes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Nota 2.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 501,561,057.10  18,669,733.36Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 58,000,410.57  0.00      Terrenos

 52,477,014.36  0.00      Edificios no Habitacionales

 387,916,917.05  18,669,733.36      Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público

 3,166,715.12  0.00      Construcciones en Proceso en Bienes Propios

 35,050,698.52  40,402.80Bienes Muebles

 3,972,638.94  0.00      Mobiliario y Equipo

 1,835,870.96  0.00      Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

 211,363.22  0.00      Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

 26,150,419.35  0.00      Equipo de Transporte

 82,972.50  0.00      Equipo de Defensa y Seguridad

 2,745,433.33  40,402.80      Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 52,000.22  0.00      Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

 18,710,136.16 536,611,755.62Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
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NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

PALENQUE NEVHP

 254,029,066.26

 0.00

 0.00

 595,010,232.34

-154,540,770.97

-187,357,815.83

 32,817,044.86

 0.00

 0.00

 0.00

Patrimonio Municipal

Incrementos al Patrimonio

Decrementos al Patrimonio

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Saldo de Ejercicios Anteriores

Saldo del Ejercicio Anterior Inmediato

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Nota 1. Hacienda Pública / Patrimonio 

Nota 2. Hacienda Pública / Patrimonio Generado

TIPO CUENTA NATURALEZA MONTO

Acreedora3121-01-01

3121-01-02

3121-01-03

PROCEDENCIA DE LOS RECURSOS MONTO

Acreedora

Acreedora

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
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NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)

DEL :  01/01/2019 AL 31/03/2019

PALENQUE NM

Notas 1. Cuentas de Orden Contable

CUENTA MONTO

Fianzas y Garantías Recibidas por Deudas a Cobrar  355,694,075.73
Fianzas y Garantías Recibidas  355,694,075.73
Bienes Bajo Contrato en Comodato  2,650,828.70
Contrato de Comodato por Bienes  2,650,828.70

Notas 2. Cuentas de Orden Presupuestal

CUENTA MONTO

Ley de Ingresos Estimada  472,658,313.62
Ley de Ingresos por Ejecutar  345,673,367.03
Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada -36,772,430.67
Ley de Ingresos Recaudada  163,757,377.26
Presupuesto de Egresos Aprobado  472,658,313.62
Presupuesto de Egresos por Ejercer  344,713,690.22
Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado -63,120,484.08
Presupuesto de Egresos Comprometido  118,435,162.43
Presupuesto de Egresos Devengado  1,070,296.02
Presupuesto de Egresos Pagado  71,559,649.03
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